リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社及修土木工業）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社及修土木工業（代表取締役 及川 貴仁）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社及修土木工業 代 表 者 代表取締役 及川 貴仁

所 在 地 岩手県奥州市江刺愛宕字朴ノ木 220-3

事 業 内 容 土木工事業

企 業 紹 介

当社は、地域社会の発展と暮らしの基盤を支える土木工事を主とする建

設会社です。1983 年の創業以来、奥州市を拠点とし、多くの公共工事や

民間プロジェクトに携わり、道路整備をはじめ、多岐にわる分野で豊富

な実績を築いてまいりました。

今後も、お客さまと地域社会に貢献できる企業であり続けることを目指

し、地域の未来を見据えた持続可能なインフラ整備に取り組んでまいり

ます。

２．関連するゴール

以上

2025 年 2月 14 日

宣言日

宣言者

2025年 1月 1日

代表取締役 及川 貴仁

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
ＳＤＧｓの達成に向け下記の取組みを積極的に行ってまいります。

有限会社及修土木工業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

有限会社及修土木工業

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
社会課題解決への貢献

• ISO9001に準拠した品質管理を徹底し、高品
質な作業を提供します。

• 除雪や土木工事を通じ、交通インフラを整備
し、地域住民の快適な暮らしを支えます。

労働環境の整備
人材育成

• 事故や怪我の発生ゼロを目指し、有資格者
（資格取得は当社にて支援）を現場監督とし
て配置しています。

• 安全会議を定期開催し、従業員同士の情報共
有と安全意識の向上に努めています。

• 従業員の特性に合わせた配置を行い、それぞ
れが最大限に力を発揮できる環境を整備して
います。

地域貢献
社会貢献活動

• 地元地域の学校にて重機操縦などの職場体験
を実施し、地域の未来を担う人材育成に努め
ています。

• 部落の地区活動に積極的に参加し、花火打ち
上げなど様々なイベント活動を通じて地域の
活性化に貢献しています。